
IMPRESA/DITTA/SOCIETA' SEDE LEGALE PUNTO VENDITA STATO

CARTOLIBRERIA MACCARO DI 

MACCARO LORENZO
SAVIANO SAVIANO, CORSO ITALIA 104 ISCRITTO

CARTOLIBRERIA SUSY DI CARILLO 

ASSUNTA
SAN GIUSEPPE VESUVIANO SAN GIUSEPPE VESUVIANO, VIA PASSANTI 239 ISCRITTO

CDL ARUTA SRL - CARTOLIBRERIA DEL 

CORSO
NOLA MARIGLIANO, CORSO UMBERTO I 281/283 ISCRITTO

EDICOLA CARTOLIBRERIA DI 

ESPOSITO PASQUALINA
MARIGLIANO MARIGLIANO, VIA DEL SOLE PIAZZA VALENTINO 8 ISCRITTO

FOGLIA PAOLINO BAIANO BAIANO, PIAZZA FRANCESCO NAPOLITANO 5 ISCRITTO

GUARINO GIAMPIERO - 

CARTOLIBRERIA
CICCIANO CICCIANO, VIA ALCIDE DE GASPERI 27 ISCRITTO

ITALIBRI STEFANO DI ANGELA 

MONDA
MARIGLIANO MARIGLIANO, CORSO CAMPANO 29 ISCRITTO

LE FOLLIE DI FRANGIO DI MARSICO 

FERDINANDO
POMIGLIANO D'ARCO

POMIGLIANO D'ARCO, VIA L. DA VINCI 17  NOLA, 

VIA ALDO MORO 29/33
ISCRITTO

LO SCARABOCCHIO DI MORFEO 

ROSSELLA
MARIGLIANELLA MARIGLIANELLA, VIA MATERDOMINI 100 ISCRITTO

MACCARO VINCENZO NOLA NOLA, VIA SEMINARIO 12 ISCRITTO

MILLECOSE DI PERNA GIOVANNA MARIGLIANELLA BRUSCIANO, VIA VITTORIO VENETO 97 ISCRITTO

NON SOLO NOTIZIE DI ANNA 

CALABRESE
CASTELLO DI CISTERNA BRUSCIANO, VIA MARIANO SEMMOLA 197 ISCRITTO

PAPETERIE DI DEVASTATO MARTINA MARIGLIANO MARIGLIANO, VIA SAN FRANCESCO 61 ISCRITTO

PRINTER DI STAFFELLI STEFANO MARIGLIANELLA MARIGLIANELLA, VIA ROMA 112 ISCRITTO

PUNTO E A CAPO DI PISCITELLI 

DIAMANTE
MARIGLIANO MARIGLIANO, VIA SOMMA 174 ISCRITTO

PUNTO E VIRGOLA DI ESPOSITO 

PASQUALE
POMIGLIANO D'ARCO POMIGLIANO D'ARCO, VIA GIOSUE' CARDUCCI 33 ISCRITTO

RASTIELLO ANNA - EDICOLA 2000 SAVIANO SAVIANO, PIAZZA ANTONIO CICCONE 5 ISCRITTO

VIGLIETTO IMMACOLATA NAPOLI NAPOLI, VIA FRANCESCO ARNALDI 47 ISCRITTO

COMUNE DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

ALBO COMUNALE DELLE LIBRERIE ACCREDITATE
(Delibera di G.M. 123/2021 - Aggiornamento Det. Reg. Gen. 786/2023)



Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE Settore I

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. 944  del 16/09/2023

Registro  Settore  n. 37 del  16/09/2023

OGGETTO:  ALBO  COMUNALE  DELLE  DITTE  FORNITRICI  DI  LIBRI  DI
TESTO  SCOLASTICI  AGLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  E
SECONDARIE DI  PRIMO E SECONDO GRADO, MEDIANTE IL RITIRO DI
CEDOLE  LIBRARIE  O  VOUCHER  -  PUBBLICAZIONE
DELL’AGGIORNAMENTO.
      

 ( *  ) DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:

Il Responsabile del
Settore I



Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che:
- Con  delibera  di  G.M.  n.  123,  del  15.09.2021,  si  istituiva  l’Albo  comunale  delle  Librerie  per  la

fornitura dei libri di testo scolastici delle scuole Primarie e Secondarie di Primo e Secondo grado;
- Con determina di settore Reg. Gen. n. 786, del 17/07/2023, si approvava l’Avviso Pubblico per una

nuova procedura, di integrazione e aggiornamento, rivolta alle imprese abilitate alla vendita di libri
di testo scolastici, per la fornitura gratuita agli alunni frequentanti la scuola Primaria e Secondaria
di Primo e Secondo grado, mediante il sistema delle cedole librarie o voucher;   

Valutate le istanze fin qui presentate per il citato fine, nei termini previsti e giudicate accoglibili;

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata.
1. Di approvare l’Albo delle Librerie accreditate per la fornitura di libri di testo scolastici a mezzo

di cedole librarie o voucher, così aggiornato, e costituito dall’allegato elenco di tutti i richiedenti
in possesso dei requisiti previsti, con l’indicazione dei punti vendita accreditabili.

2. Di  disporre che  l’Albo  così  costituito  sarà  considerato  valido  ed  in  vigore,  fino  al
pronunciamento di un nuovo avviso.

3. Di pubblicizzare detto Albo pubblicandolo sul sito internet istituzionale dell’Ente e all’albo on
line del sito www.comunemarigliano.it     

4. Di stabilire che avverso l’Albo in parola approvato con il presente atto è ammessa opposizione,
entro il termine di giorni quindici, decorrenti dalla data di pubblicazione del medesimo atto, e
che lo stesso sarà considerato definitivo in assenza di obiezioni. L’Ente si riserva la facoltà di
esercizio  del  potere  dell’autotutela  provvedimentale,  per  la  risoluzione  della  controversia
eventualmente avanzata.

5. Di dare atto che la sola richiesta di modifica pervenuta è stata prontamente resa fruibile, come
da disposizioni dettagliate nell’atto di determina Reg. Gen. n. 786/2023. Ogni istante, per la
concessione dei Buoni Libro a.s. 2023-2024, potrà, entro il termine di elargizione della Cedola
libraria,  e,  comunque,  non  oltre  il  termine  ultimo  fissato  dalla  Regione  Campania  del
15.10.2023  (prorogato  al  16.10.2023,  perché  ricadente  in  un  giorno  festivo),  chiedere  ed
ottenere una variazione della Libreria, già così individuata, con scelta libera e volontaria, all’atto
della presentazione della domanda.

6. Il presente atto è redatto e pubblicato con sistema integrato automatizzato.

RdP
Dott.ssa Monica Follino

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUGLIELMO ALBANO in data 16/09/2023



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  copia  della  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del
Comune per 15 giorni consecutivi.

  
Dal,  16/09/2023

                                          Il Responsabile 


